


Edição 1.588 | Ano 12
05 de outubro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMOADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: H1WJ8ZVN-9GLANPSY-TI4MDJWR-P1AWTKFA
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                                              

REFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.698.766/0001-33

GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TERMO ADITIVO

Nº DO TERMO ADITIVO: 1º.

Nº DO CONTRATO: 184/2021

CONTRATADA: LINKNET TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA

CNPJ Nº: 19.667.902/0001-04

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 190/2021

OBJETO  DO  CONTRATO:  Contratação  de  empresa  especializada  para  prestar  os  serviços  de

manutenção preventiva e  corretiva  no sistema de iluminação pública,  com fornecimento do material

utilizado, com disponibilização de serviço de CALL CENTER em 0800 para atendimento à população e,

demais custos pertinentes ao objeto, para atender as necessidades do Município de Monte Santo.

MOTIVAÇÃO: Prorrogação do prazo  de  vigência  do  contrato  de  prestação de serviço nº  184/2021,

mediante a sua continuidade sem interrupção. O presente termo aditivo prorroga o contrato originário por

mais 12 (doze) meses, a contar do seu termo final do instrumento contratual

AMPARO LEGAL: O Amparo Jurídico Legal deste Termo Aditivo é o artigo 57, inciso II, da lei federal nº

8.666/1993, resolve a Administração prorrogar o presente contrato.

DATA DE ASSINATURA: 06 de setembro de 2022.

VIGÊNCIA: 10/09/2022 até 10/09/2023.

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA: SILVANIA SILVA MATOS

Edição 1.588 | Ano 12
05 de outubro de 2022

Página 3

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: H1WJ8ZVN-9GLANPSY-TI4MDJWR-P1AWTKFA
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                                              

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ Nº 13.698.766/0001-33
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

1  º   TERMO ADITIVO AO CONTRATO 159/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 106/2022 

ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº 009/2022

CONTRATO: 159/2022

CONTRATADA: JSS CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ Nº: 04.442.819/0001-60

OBJETO DO CONTRATO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  CONSTRUÇÃO  DA  COBERTURA  EXTERNA  DO

MERCADO MUNICIPAL,  NA SEDE,  DO MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA.

CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FINANCEIRO, ANEXO

AO  EDITAL  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  009/2022.  REFERENTE  AO  CONVÊNIO  Nº

771/2021,  CELEBRADO  ENTRE  A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E  AÇÃO

REGIONAL  –  CAR,  EMPRESA  PÚBLICA  VINCULADA  À  SECRETARIA  DE

DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR E O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO.

MOTIVAÇÃO: ACRÉSCIMO DE SERVIÇOS

AMPARO  LEGAL:  ARTIGO  65,  INCISO  I,  ALÍNEA  “B”,  DA  LEI  FEDERAL  Nº

8.666/1993 E NOS §1º E §2º DO MESMO DISPOSITIVO LEGAL.

DATA DE ASSINATURA: 27 DE SETEMBRO DE 2022.

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA: SILVANIA SILVA MATOS

Edição 1.588 | Ano 12
05 de outubro de 2022

Página 4

Certificação Digital: H1WJ8ZVN-9GLANPSY-TI4MDJWR-P1AWTKFA
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                                              

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ Nº 13.698.766/0001-33
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

1  º   TERMO ADITIVO AO CONTRATO 172/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 125/2022 

ORIGEM: CARTA CONVITE Nº 005/2022

CONTRATO: 172/2022

CONTRATADA: PORTO CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM

CNPJ Nº: 36.364.039/0001-35

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA

SERVIÇOS DE FINALIZAÇÃO DE CRECHES,  LOCALIZADAS NOS POVOADOS DE

ITAPICURU,  PEDRA  VERMELHA  E  MANDASSÁIA,  CONFORME  PLANILHA

ORÇAMENTÁRIA,  CRONOGRAMA  FÍSICO  FINANCEIRO,  BDI,  E  MEMORIAL

DESCRITIVO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

MOTIVAÇÃO: ACRÉSCIMO DE SERVIÇOS

AMPARO  LEGAL:  ARTIGO  65,  INCISO  I,  ALÍNEA  “B”,  DA  LEI  FEDERAL  Nº

8.666/1993 E NOS §1º E §2º DO MESMO DISPOSITIVO LEGAL.

DATA DE ASSINATURA: 15 DE SETEMBRO DE 2022.

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA: SILVANIA SILVA MATOS

Edição 1.588 | Ano 12
05 de outubro de 2022

Página 5

Certificação Digital: H1WJ8ZVN-9GLANPSY-TI4MDJWR-P1AWTKFA
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                                              

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ Nº 13.698.766/0001-33
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 063/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001/2022.

CONTRATO: 063/2022.

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

CONTRATADA: PORTO CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM EIRELI

CNPJ: 36.364.039/0001-35

OBJETO DO CONTRATO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM RUAS DA SEDE E ZONA RURAL DO

MUNICÍPIO  DE  MONTE  SANTO,  CONFORME  PLANILHA  ORÇAMENTÁRIA  E

CRONOGRAMA  FINANCEIRO,  ANEXO  AO  EDITAL  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº

001/2022.

MOTIVAÇÃO: ACRÉSCIMO DE SERVIÇOS.

AMPARO LEGAL: ARTIGO 65, INCISO I, ALÍNEA B, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E

NOS §1º E §2º DO MESMO DISPOSITIVO LEGAL.

DATA DE ASSINATURA: 02 DE SETEMBRO DE 2022.

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA: SILVANIA SILVA MATOS

Edição 1.588 | Ano 12
05 de outubro de 2022

Página 6

Certificação Digital: H1WJ8ZVN-9GLANPSY-TI4MDJWR-P1AWTKFA
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                                              

REFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.698.766/0001-33

GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TERMO ADITIVO

Nº DO TERMO ADITIVO: 5º.

Nº DO CONTRATO: 097/2021

M A EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ/MF sob o nº 31.325.469/0001-24

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 043/2021

OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa para prestação de serviços de locação de maquinas

e veículos pesados visando atender as necessidades das secretarias municipais do município de Monte

Santo/BA, para atender necessidades das secretarias municipais e especificações descritas no ANEXO I

deste Edital

MOTIVAÇÃO: Prorrogação do prazo  de  vigência  do  contrato  de  prestação de serviço nº  097/2021,

mediante a sua continuidade sem interrupção. O presente termo aditivo prorroga o contrato originário por

mais 09 (nove) meses, a contar do seu termo final do instrumento contratual

AMPARO LEGAL: O Amparo Jurídico Legal deste Termo Aditivo é o artigo 57, inciso II, da lei federal nº

8.666/1993, resolve a Administração prorrogar o presente contrato.

DATA DE ASSINATURA: 20 de setembro de 2022.

VIGÊNCIA: 22/09/2022 até 22/06/2023  .

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA: SILVANIA SILVA MATOS

Edição 1.588 | Ano 12
05 de outubro de 2022

Página 7

Certificação Digital: H1WJ8ZVN-9GLANPSY-TI4MDJWR-P1AWTKFA
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                                              

REFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.698.766/0001-33

GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TERMO ADITIVO

Nº DO TERMO ADITIVO: 3º.

Nº DO CONTRATO: 091/2021

LITORAL CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM EIRELI EPP 

CNPJ/MF sob o nº 20.516.780/0001-34

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 032/2021

OBJETO DO  CONTRATO:  Contratação  de  empresa  especializada  locação  de  veículos  leves,  com

motorista, manutenção e seguro, para atender as necessidades das secretarias municipais do Município

de Monte Santo – Estado da Bahia, compreendendo os serviços de acordo com o termo de referência e

planilha de proposta anexo ao Edital

MOTIVAÇÃO: Prorrogação  do  prazo  de  vigência  e  valor  com contrato  de  prestação  de  serviço  nº

091/2021, mediante a sua continuidade sem interrupção. O presente termo aditivo prorroga o contrato

originário por mais 09 (nove) meses, a contar do seu termo final do instrumento contratual

AMPARO LEGAL: O Amparo Jurídico Legal deste Termo Aditivo é o artigo 57, inciso II, da lei federal nº

8.666/1993, resolve a Administração prorrogar o presente contrato.

DATA DE ASSINATURA: 12 de setembro de 2022

VIGÊNCIA: 22/09/2022 até 22/06/2023.

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA: SILVANIA SILVA MATOS

Edição 1.588 | Ano 12
05 de outubro de 2022

Página 8

Certificação Digital: H1WJ8ZVN-9GLANPSY-TI4MDJWR-P1AWTKFA
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                                              

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ Nº 13.698.766/0001-33
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 063/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001/2022.

CONTRATO: 063/2022.

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

CONTRATADA: PORTO CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM EIRELI

CNPJ: 36.364.039/0001-35

OBJETO DO CONTRATO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM RUAS DA SEDE E ZONA RURAL DO

MUNICÍPIO  DE  MONTE  SANTO,  CONFORME  PLANILHA  ORÇAMENTÁRIA  E

CRONOGRAMA  FINANCEIRO,  ANEXO  AO  EDITAL  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº

001/2022.

MOTIVAÇÃO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO POR 03 (TRÊS) MESES.

AMPARO LEGAL: O ARTIGO 57, § 1º, INCISO IV, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.

DATA DE ASSINATURA: 13 DE SETEMBRO DE 2022.

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA: SILVANIA SILVA MATOS

Edição 1.588 | Ano 12
05 de outubro de 2022

Página 9

Certificação Digital: H1WJ8ZVN-9GLANPSY-TI4MDJWR-P1AWTKFA
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                                              

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ Nº 13.698.766/0001-33
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

9º TERMO DE ADITIVO

Nº DO TERMO ADITIVO: 9º.

Nº DO CONTRATO: 0155/2018

N° PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0099/2018

CONTRATADA: SAEC CONSTRUÇÕES CIVIL E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI

CNPJ Nº: 18.814.362/0001-81

ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº 002/2018

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA

EXECUTAR  SERVIÇO  DE  RECUPERAÇÃO  DE  ESTRADA  VICINAIS  QUE  DÃO

ACESSO AOS ASSENTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE MONTE SANTO CONFORME

CONVÊNIO Nº 855930/2017 CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO E

O INCRA.

MOTIVAÇÃO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO POR 90 (NOVENTA) DIAS, A PARTIR DO

SEU TERMO FINAL.

AMPARO LEGAL: ARTIGO 57, § 1º, II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.

DATA DE ASSINATURA: 16 DE SETEMBRO DE 2022.

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA: SILVANIA SILVA MATOS

Edição 1.588 | Ano 12
05 de outubro de 2022

Página 10

Certificação Digital: H1WJ8ZVN-9GLANPSY-TI4MDJWR-P1AWTKFA
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                                              

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ Nº 13.698.766/0001-33
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

9º TERMO DE ADITIVO

Nº DO TERMO ADITIVO: 9º.

Nº DO CONTRATO: 0154/2018

N° PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0098/2018

CONTRATADA: SAEC CONSTRUÇÕES CIVIL E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI

CNPJ Nº: 18.814.362/0001-81

ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA

EXECUTAR  SERVIÇO  DE  RECUPERAÇÃO  DE  ESTRADA  VICINAIS  QUE  DÃO

ACESSO  AO  ASSENTAMENTO  FAZENDA LAGUINHA CONFORME  CONVÊNIO  Nº

853113/2017 CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO E O INCRA.

MOTIVAÇÃO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO POR 90 (NOVENTA) DIAS, A PARTIR DO

SEU TERMO FINAL.

AMPARO LEGAL: ARTIGO 57, § 1º, II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.

DATA DE ASSINATURA: 16 DE SETEMBRO DE 2022.

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA: SILVANIA SILVA MATOS

Edição 1.588 | Ano 12
05 de outubro de 2022

Página 11

Certificação Digital: H1WJ8ZVN-9GLANPSY-TI4MDJWR-P1AWTKFA
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO


		2022-10-05T10:48:17-0300




